do Qy^íwrUc/^uo de
Estado de São Paulo

^á/ã^wía' 3S<i/ne^Ma

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 6189/2018

Modalidade: Tomada de Preço n° 12/2018
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, regime de execução de empreitada por preço
unitário

Objeto: Contratação de empresa especializada para urbanização da Avenida Eng. Arq.
Eduardo Corrêa da Costa Júnior-2® Etapa "DADE 2018"

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2018, ás 14hs, reuniram-se os membros, ao
final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída pela
Portaria r\° 34/2018, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões do
Departamento de Licitações e Compras. Realizaram Visita Técnica 08 (oito) empresas.
No horário marcado, abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à
abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram envelopes as empresas:
C.G. ENGENHARIA E CONSTRUTORA LIDA, CNPJ n° 71.847.677/0001-08, neste ato
representada pela Senhora Claudnice Alves Duarte Fraga, RG n° 35.280.704-0;
TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 47.497.367/0001-26, neste ato
reprsentada por Ivan Lazaro, RG. N°9.421.314-8, CONSITEC ENGENHARIA E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n° 02.243.019/001-94, sem representação. Recebidos os
envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos formais externos,
procedeu-se a abertura dos envelopes habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica
de seus conteúdos pelos membros da comissão e representantes. Instados a se
manifestarem, os participantes alegaram, não ter observação a ser feita. Diante da
necessidade de uma analise mais detalhada, decide a Sra. Presidente da Comissão
por suspender a Sessão para analise dos documentos apresentados pelos participantes,
comunicando que o Julgamento será publicado na Imprensa Oficial do Estado de São
Paulo - IMESP ou Boletim Oficial do Município. Nada mais havendo a tratar e ninguém
desejando fazer uso da palavra, foi por mim, Soraia Rodrigues da Silva, secretaria,
lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão.

Cristina

Membro

Ana Lucia o Luchese

Presidente

^affa Vdpi
da Comissão

maSr.dos Santos F^si
MembTo^ã^Corríissão

Soi»taTRédfí^eTaâ&ilva
Secretaria

A mA/
C.G. ENGÉNHARIA E CON^ LTDA tÉRfÍACOM COrtóTRUÇ0ES-CTDA